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\TO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

N 3 PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION
vy a Distancia -

INVITACION PUBLICA No. de

OBJETO RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UN VIVELABS EN EL CEAD DE LA UNAD EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA
PROPONENTE [ COMERCIALIZADORA SERLE.COM.SAS |
NIT [ 800.089.897-4 | FECHA EVALUACION | 24/07/2014 |
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | S 846.600.000,00 | IVA INCLUIDO E
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. #N/A
COPIA DEL RUT 2013 |si sl CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2013 Si Sl CUMPLE
BALANCE GENERAL 2013 |sl S| CUMPLE
IESTADO DE RESULTADOS 2013 SI Sl CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2013 S| Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2013 Si Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2013 Sl Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2013 Sl Sl CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2013 |8l si CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. S| Bl CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES_|SI si CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE
CVAD. REV.FISCAL 3 MESES _|SI Sl CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A, H#N/A
|
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA [ CUMPLE |

OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION.......cccvmmmueranin

INVITACION PUBLICA No.

020

de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO, INSTALACION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS

OBJETO TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UN VIVELABS EN EL CEAD DE LA UNAD EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA
PROPONENTE I COMERCIALIZADORA SERLE.COM.SAS |
NIT [ 800.089.897-4 | FECHA EVALUACION | 24/07/2014 |
I EVALUACION FINANCIERA I

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

‘FACTOR DE CONVERSION X

1|pesos

CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARO
IACTIVOS CORRIENTES S 1.528.390.197
ACTIVOS NO CORRIENTES § 586.711.936
[TOTAL ACTIVOS 5 2.115.102.133
PASIVOS CORRIENTES 3 411,935,666
RESERVAS
PASIVOS NO CORRIENTES $ 63.984.104
ITOTAL PASIVOS S 475.919.770
CAPITAL DE TRABAJO IGUAL O MAYOR AL 100% | DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL |s 846.600.000,00 |
INDICADOR FORMULA Exl CALCULADO VALORACION
Criterio valor

Activo
INDICE DE LIQUIDEZ Corriente/Pasivo B

Corriente Minima 3,7 CUMPLE

Fasivo Total |
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO el LI M 2R 22,50% CUMPLE

Igual o superior al
100% del

CAPITAL DE TRABAJIO Actlvo Corriente - |presupuesto de la

Pasivo Corriente oferta $ 846.600.000 $1.116.454.531 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CUMPLE I

'OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

_CARGO

FIRMA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
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Universidad Nacional
Abierta y a Distancia

INVITACION PUBLICA No.

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

020 de

2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO, INSTALACIGN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS

OBJETO TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UN VIVELABS EN EL CEAD DE LA UNAD EN EL MUNICIPIQ DE ACACIAS, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA
PROPONENTE | UNION TEMPORAL ENTRE TECNOLOGIA MODULAR S.A.S. Y TECNIGROUP S.A.S.
NIT | 900.580.736-4 Y 900.580.570-9 | FECHA EVALUACION | 24/07/2014
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL [$  846.600.000,00] IVA INCLUIDO s

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
TECNIGRUP SAS TECNOLOGIA MODULAR
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION | PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. #N/A N.A #N/A
COPIA DEL RUT 2013 Sl Sl CUMPLE Sl CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2013 S Sl CUMPLE Sl CUMPLE
BALANCE GENERAL 2013 S Si CUMPLE Sl CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2013 Sl S CUMPLE Sl CUMPLE
IESTADD FLUJOS DE EFECTIVO 2013 S| NO NO CUMPLE _ [NO NO CUMPLE
|ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2013 Sl NO NO CUMPLE NO NO CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2013 S| NO NO CUMPLE NO NO CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2013 Sl Sl CUMPLE Sl CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2013 Sl N.A. H#N/A N.A. HN/A
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. Sl Sl CUMPLE Sl CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES _|sI Sl CUMPLE Sl CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. Sl N.A. H#N/A N.A. #N/A
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES _|SI N.A. #N/A N.A. H#N/A
(CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A
|

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NQ CUMPLE

OBSERVACION

NO PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION....coccvrvnirinaninnens

INVITACION PUBLICA No.

OBJETO

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS ¥ LICENCIAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UN VIVELABS EN EL CEAD DE LA UNAD EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA

PROPONENTE | UNION TEMPORAL ENTRE TECNOLOGIA MODULAR S.A.S. Y TECNIGROUP 5.A.S. |

N [ 900.580.736-4 ¥ 900.580.570-9 FECHA EVALUACION [ 2o |

EVALUACION FINANCIERA |
LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.
FACTOR DE CONVERSION X
TECNIGRUP TECNOLOGIA
sas 0% MODULAR SAS
CONCEPTO VR, REPORTADO ULTIMO ANO | VR, REPORTADO ULTIMO ANO

ACTIVOS CORRIENTES $ 671.723.664 622.025.279
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 11.770.823 | $ 11.767.833
TOTAL ACTIVOS $ 683.494.487 | $ 633,793,112
PASIVOS CORRIENTES s 105.942.169 | $ 87.066.363
RESERVAS
PASIVOS NO CORRIENTES -1$ .
TOTAL PASIVOS 5 105.942.169 | $ 87.066.363

CAPITAL DE TRABAJO IGUAL O MAYOR AL

100% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

S 846.600.000,00

Exigido
INDICADOR FORMULA o T CALCULADO VALORACION
L&
Corriente/Pasive
NOIEERELIQHIDES Corriente Minima e 5,7 CUMPLE
Fastvo Total/
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ActivoTotal  |Menora 60% 14,62% CUMPLE
gual o superior al
100% del
CAPITAL DE TRABAIO Activo Corriente - | presupuesto de la
Pasivo Corrlente |oferta $ 846,600,000 $1.,100.740.411 CUMPLE

+NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

§

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

CUMPLE
NO CUMPLE

OBSERVACION

NO PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION

CARGOQ

FIRMA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
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